CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 117/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria Municipal de Manutenção de Serviços Municipais, no sentido de que realize

serviço de manutenção da estrada municipal que liga os bairros Jurumirim, Guaviruva e

Peropava.

JUSTIFICATIVA:

   Os moradores e demais cidadãos que transitam por aquela estrada

relatam que a situação está complicada pois a estrada está em condições ruins de

tráfego, o que dificulta o ir e vir previsto constitucionalmente à cada um de nós.

Contamos com o Executivo para dirimir o problema dessas comunidades.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 07 de fevereiro de 2017.

Vander Lopes Pedroso

Vereador

PROTOCOLO N° 144/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br